
 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

 

    

           Al personale docente 

Al personale ATA 
Agli alunni 

Ai genitori degli alunni (per il 

tramite dei propri figli) 
Agli esperti esterni 

SEDE 

All’albo 

Al sito web dell’Istituto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
CONSIDERATA l’emergenza coronavirus - COVID-19 – sul territorio nazionale; 

 

VISTO il DPCM del 4 marzo 2020 che prevede misure urgenti allo scopo di contrastare e contenere il 
diffondersi del virus COVID-19  sull’intero territorio nazionale; 

 

VISTO  l’art. 1, comma 1 lettera d) del DPCM del 4 marzo 2020, che prevede che, “limitatamente al 

periodo intercorrente dal giorno successivo a quello dell’efficacia del presente decreto e fino al 15 marzo 
2020,  sono sospesi i servizi educativi per l’infanzia di cui all’art. 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 

65, e le attività didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado, ….”; 

 
VISTO  l’art. 1, comma 1 lettera e) del DPCM del 4 marzo 2020, che prevede che “sono sospesi i viaggi di 

istruzione, le iniziative di scambio o gemellaggio, le visite guidate e le uscite didattiche comunque 

denominate, programmate dalle istituzioni scolastiche i ogni ordine e grado”; 
 

VISTO  l’art. 1, comma 1 lettera g) del DPCM del 4 marzo 2020, che prevede che “i dirigenti attivano, per 

tutta la durata della sospensione delle attività didattiche nelle scuole, modalità didattica a distanza avuto 

anche riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità”; 
 

TENUTO CONTO dell’Ordinanza Sindacale del Comune di Galatina n. 22 del 04/03/2020,  avente ad 

oggetto “Revoca dell'Ordinanza Sindacale n. 21/2020 - Disposizione di completamento degli interventi 
straordinari di igienizzazione e bonifica ambientale dei plessi scolastici insistenti sul territorio comunale”, 

che conferma la chiusura  degli edifici scolastici del Comune di Galatina anche per la giornata di giovedì 5 

marzo 2020; 

 

DISPONE 

 

Dal 6 marzo 2020 al 15 marzo 2020 la sospensione delle attività didattiche nella sede di Viale Don Bosco e 
nella sede di Viale Don Tonino Bello. 

 

La sospensione delle attività didattiche comporta l’interruzione delle sole lezioni, pertanto, il personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario, continuerà a prestare regolare servizio. 

 

La presenza e l’organizzazione del lavoro del personale docente, durante la sospensione delle lezioni, 

avverrà nel rispetto delle norme di legge e contrattuali vigenti, anche in considerazione del fatto che le 
scuole, ove possibile,  sono tenute ad attivare forme di “didattica a distanza”. 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




 

 

              
  Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Andrea VALERINI) 

         
 

 


